
Vårtur til området nær Sørgårdseter torsdag 1. mai. 

Turledere: Øystein Nilsen og Christian Kortner. Referent: Christian Kortner. 

 

16 deltakere møtte fram på parkeringen ved Magan. Helt greit vårvær som til og med ble 

bedre etter hvert. Vi gikk den ytre stien fram til det kjente utkikkspunktet og rastet for litt 

kaffe ++ her. Utsikten utover Gjerpensdalen og Grenland er upåklagelig. 

Vårblomstringen i disse områdene er flott og underveis noterte vi følgende arter i blomst; 

hvitveis, rester av blåveis og hestehov, vårkål, hårfrytle, fingerstarr, stemorsblomst, 

vårskrinneblom, vårpengeurt, vårrublom, skogfiol, maigull, korsknapp, marianøkleblom, 

tannrot, nyresoleie, myske, knollerteknapp, vårerteknapp, hegg, liljekonvall, markjordbær, 

bekkeblom og avblomstret tysbast.  

 

 

Kilenåsen i Kviteseid søndag 25. mai. 

Turleder og referent: Christian Kortner. 

 

1 person i tillegg til turlederen møtte fram på møtestedet og dermed ble det tur. 

Været får ta skylden for det magre frammøtet, det var kjølig og vått med regnbyger. 

Fra møtestedet er det bortimot en times kjøring til turmålet, deler av dette langs vakre Flåvatn, 

til Kilen. Siste stykket inn må forseres til fots da den første delen er langs en bomvei. 

Etter å ha vasset i høy og våt lyng det siste stykket åpenbarte hovedområdet med 

finnmarkspors seg. Hvis du står i sentrum og slår en ring på 30-40 meter så dekker det 

mesteparten av Telemarks eneste kjente forekomst av finnmarkspors. Blomstringen var nok 

litt på hell men fortsatt fin. Det er ikke mye annet å se på her og været innbød ikke til noen 

videre eksesser. På vei tilbake ruslet vi forbi et nærliggende tjern hvor det er litt 

finnmarkspors langs den ene siden. I tillegg til finnmarkspors kan vi nevne blomstrende pors, 

skogstjerne, torvmyrull, hvitlyng, tyttebær, blåbær, trådstarr, molte og storblåfjær. 

Stedvis var det store mengder vinterstandere av rome så litt senere på sommeren er det nok fin 

blomstring av denne arten. 

 

 

Sommerekskursjon til Öland 1. - 7. juni. 

 

Eget hefte med referater kommer. 

 

 

Tur til Hof i Vestfold lørdag 21. juni. Fellestur med LBF. 

Turleder: Roger Halvorsen. Referent: Christian Kortner. 

 

10 blomsterinteresserte møtte fram i Hof denne lørdagen i et fantastisk sommervær. 

Første turmål var rett i nærheten, ved Lianelva. Her er norges antakelig største forekomst av 

kjempesoleie. De var i blomst men ikke lette å nå da de vokser veldig vått. Men på litt avstand 

kunne de iakttas. Sammen med disse var det også store mengder myrhatt. I veikanten noterte 

vi engnellik. 

Neste stopp var ved sørsiden av Ravnåskollen for å se på en bestand av den sjeldne ertevikka 

som vokser her. Den var i fin blomst og vi noterte også lakrismjelt, bekkeveronika, blålusern, 

filtkongslys, gravmyrt, gullkløver, olavsskjegg, svart-ola, svartburkne, piggstarr, skogflatbelg, 

skogkløver, skogvikke, slakkstarr, stavklokke og svarterteknapp i dette området. 

Etter dette gikk vi lenger inn, langs et jorde og ned en krøttersti for å komme til Foksetjern. 



Her ble det tid til litt mat og kaffe. Vi valgte for enkelthets skyld en litt annen rute tilbake og 

da kunne vi beundre flere eksemplarer av grov nattfiol. Vel tilbake ved bilene var klokka blitt 

såpass mye og folket litt møre etter ulendt terreng og solvarme så vi droppet å kjøre til et sted 

til for å se engklokke. Det får være til en annen gang. 

 

 

Tur til Gavlesjå, Lifjell lørdag 19. juli. 

Turleder og referent:  David Mundal. 

 

Vi var 5 personer som møtte på Circle K i Heddal denne lørdagen 19 juni. Vi kjørte 

sammen til Myregvarv på vestsida i Heddal og parkerte like oppunder Himingtjønnane. 

Derifra gikk vi langs stien mot Gavlesjå og stoppet på ei myr på veien for å studere 

rundsoldogg, smalsoldogg og tettegras som sto i blomst der nå. Videre fikk vi se 

flotgras i bekken fra Himingtjønnene mot Gavlesjåvatnet, og ved Gavlesjåvtnet fant 

vi heisiv og en ikke så vanlig art å se, nemlig myrkråkefot i et parti ved utløpet av 

bekken. Langs Gavlesjåvannet lyste det opp med botnegras i blomst flere steder på 

vei langs vannet mot Blåur og målet vårt for turen: naturreservatet ved Hr. Sveins 

hage. 

Vi tok en matpause før vi gikk i kast med den bratte ura og delte litt historie om 

sagnet etter presten Hr. Svein som rømte til Gavlesjå for å slippe unna pesten “Den 

store mannedauen”. Sagnet sier at han hadde det godt i sitt eneboerliv her og fikk 

sent opp mat fra bygda av sognebarna sine som la sendingene igjen på en spesiell 

stein under ura østenfor stulen på Gavlesjå som har fått navnet Sendingssteinen, 

han turte ikke gå folk i møte i redsel for pesten. Hr. Svein holdt seg med kjøtt fra 

egen jakt og plantet seg en hage i en fruktbar jordflekk i kanten på Blåur. 

Vi gikk gjennom en frodig vegetasjon på vei oppunder ura, men hadde 

vanskeligheter med å finne en trygg vei helt opp til reservatet på oversiden, så vi 

fortsatte langs stien til enden av vannet og botaniserte underveis og litt opp i lia så 

langt vi turte, for her var styggbratt og mye løs stein. Vi hadde godt over 110 

plantearter på lista etter turen og var fornøyd med dette i tillegg til å ha studert både 

kongeørn svevende over Gavlesjåvannet og en hoggorm som varmet seg i sola under Blåur. 

Det ble en svært varm dag, og vi måtte gi oss oppe i den bratte lia for det tok på 

kreftene i det vanskelige terrenget. Noen av oss fikk oss en velfortjent dukkert i 

Gavlesjåvannet også før vi snudde hjemover. Da vi var tilbake ved parkeringsplassen hadde vi 

vært på tur i nærmere sju timer og var godt utkjørte men tilfredse og med mange gode minner 

og øyeblikk fra turen sammen. 

Vi så mange flotte arter underveis, kan ikke liste opp alle, men her er noen: 

sveltstarr, frynsestarr, stivstarr, trådsiv, storklokke, myske, skjørlok, lusehatt, skogsvinerot, 

trollbær, myskegras, nikkevintergrønn, krypjonsokkoll, taggbregne, dvergjamne, barlind, 

molte, fjellmarikåpe, hvitsoleie, finnskjegg, flekkgrisøre, skogvikke, humle, bergalm, 

spisslønn og ask.  

 

 

Ettermiddagstur til Omrestranda onsdag 6. august. Fellestur med LBF. 

Turleder og referent: Dagny Mandt. 

 

Turen var fellestur med Telemark Botaniske Forening og oppmøtet var veldig bra.  

15 i alt tok turen i rusletempo langs stranda. Det var venta at me kunne finne havreddik, 

sodaurt og strandtorn og det vart innfridd. Havreddik var lett å finne og det er mange 

spreidd bortover. Strandtornen var liten og utan blomar og skuffa nok litt, men dei 2 



plantene var friske og fine. Rett ved stod også ein liten sodaurt, men det fanns fleire 

både store og små bortover stranda. Marehalmen stod flott med sine ljose aks og 

like eins strandrugen. Etter tørken var det færre artar å finne enn venta, men ein sein 

engstorkenebb, ein del gulmaure, mykje markmalurt og litt storsyre vart observera 

ved sida av andre meir vanlege artar. 

Dessverre ser det til at rynkerose overtek heile strandenga etter kvart for utbreiinga 

er svært bekymringsfull. 

Matpausa vart teke ved båthavna og nokre avslutta der. Resten rusla tilbake langs 

vegen og fekk med seg skavgraset i ei grøft og det vart kikka på nokre pilebuskar, 

men ingen konklusjon om art. 

Området er populært blant planteinteressera og derfor godt kartlagt, så berre nokre 

få artar er registrera på artskart frå denne turen: Engstorkenebb, gulmaure, 

havreddik, hestehamp, marehalm, markmalurt, skavgras, sodaurt, storsyre, 

strandtorn. 

Artar etter hukommelse: Harekløver, hvit jonsokblom, rynkerose, sandarve, sandstarr, 

sikori, slyngsøtvier, strandrug, åkerdylle. 

 

 

Tur til Gumøy lørdag 16. august.  

Turleder og referent:  Jan-Åge Pedersen.  

 

7 personer møtte opp på brygga i Valle der vi hadde forhåndsbestilt taxibåt. Været var fint, så 

alt lå til rette for en fin tur. 

Vi gikk i land på Tangane der også ferga legger til. Vi vandret i botanikertempo langs veien 

på Gumøy med avstikkere ned mot sjøen for å se etter noen artsrike strandenger. Vi fant ikke 

noen slike til å begynne med, men litt eng og veikantflora var det med arter som gullkløver, 

villeple, ørevier, rødkjeks, kransmynte og noen store kongslys, med forgrena blomsterstand, 

trolig forvillet. 

Ved Kvernkilen hadde vi en rast etter å ha registrert strandvindel, strandbalderbrå, 

meldestokk, tangmelde, brei dunkjevle, kjerteldylle og en fin bestand av stormjølke, denne 

mjølka er fremmedartslista, men finnes bare noen fåtalls steder i Kragerø og vi lokale syntes 

den er flott de få stedene vi kan oppleve den. 

I Kvernkilen var det også et rikt insektsliv med arter som sølvkåpe, neslesommerfugl, 

svalestjert (larve) og flere arter blomsterfluer. I Kvernkilen lå det også usedvanlig mange 

knoppsvaner. 

Videre gikk vi på veien østover på øya, langs veikanten der så vi breiflangre, (kyst)åkermåne, 

firblad, trollbær og villeple. I en dam ved golfbanen vi passerte fant vi bl.a klourt og 

myrmaure.  

Før neste stopp var vi innom å kikket på restene etter et dolomittbrudd før vi ankom 

Sveivdokk økologiske gård. Der vi hilste på de hyggelige gårdbrukerne som fortalte litt om 

historien til gården og om drifta idag.  

Nedenfor Sveivdokk er det en fin bukt som heter Skredderhavna, der var det fine strandenger 

og vi fant bl.a havbendel, klourt, åkerrødtopp og knopparve. Det er registrert flere fine arter 

på artskart fra dette området tidligere år, som vi dessverre ikke fant denne gang. På vei til 

brygga på Sveivdokk der taxibåten skulle hente oss ble noen sommerfugler fotografert, bl.a 

ildgullvinge og kystringvinge og på stien ut til brygga stod det mange breiflangrer.  

 

 

 

 



Sopptur søndag 14. september. 

Turledere: Jorunn Simones og Christian Kortner. Referent: Christian Kortner. 

 

Kun turleder møtte opp for sikkerhets skyld i tilfelle noen kom. Det gjorde det ikke.            

Det hadde vært lite sopp å se i forkant av denne turen og været var elendig så vi hadde 

dessverre avlyst uansett.  


